Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об установлении нормативов
и тарифов на коммунальные услуги

для населения городского округа

город Стерлитамак Республики

Башкортостан на 2007 год

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», во исполнение Постановления Правительства РФ № 306 от 23 мая 2006г. «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Постановления Правительства РФ № 307 от 23 мая 2006г. «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», на основании Постановления Государственного комитета РБ по тарифам № 36 от 29 августа 2006 г. «Об утверждении предельных индексов на 2007 год по городскому округу город Стерлитамак», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить и ввести в действие  с 21 января 2007 года:

1.1 нормативы потребления коммунальных услуг для населения  (приложение № 1). Данные нормативы применять и для начисления льгот и субсидий при оплате коммунальных услуг;

1.2 тарифы на оплату за коммунальные услуги для населения  (приложение № 2).

     2. Решение  Совета городского округа г.Стерлитамак  «Об установлении нормативов и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения городского округа г.Стерлитамак РБ на 2006 год» № 7/4З от 21.12.2005г и решение Совета городского округа г.Стерлитамак «О внесении изменений в решение Совета городского округа г.Стерлитамак № 7/4З от 21.12.2005г. «Об установлении нормативов и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения городского округа г.Стерлитамак Республики Башкортостан на 2006г. № 1/6З от 3 марта 2006 года» считать утратившим силу с 21 января 2007 года.

3. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» 22 декабря 2006года.

          4.Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.(по согласованию).

5.Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан      Ф.Г. Хасанов

г.Стерлитамак

21 декабря 2006 года

№ 8/18з

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 8/18з от 21 декабря 2006 г.

Н О Р М А Т И В Ы

потребления коммунальных услуг

 для населения

	Вид услуг
	Единица измерения
	Норматив

	Горячее водоснабжение

1. Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами с центральным горячим водоснабжением:

· расход тепловой энергии на подогрев воды

· транспортировка тепловой энергии на подогрев воды
	Гкал/чел

в месяц

Гкал/чел

в месяц

	0,237

0,0045

	2. Жилые дома с водопроводом, канализацией без ванн с газопроводом с централизованным горячим водоснабжением

    - расход тепловой энергии на подогрев воды

	Гкал/чел

в месяц
	0,090

	3. Общежития с общими душевыми:

- расход тепловой энергии на подогрев воды

	           Гкал/чел

в месяц
	0,114

	4. Общежития с общими душевыми при всех жилых комнатах

 -     расход тепловой энергии на подогрев воды
	Гкал/чел

в месяц

	0,131

	5. Общежития с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания

· расход тепловой энергии на подогрев

      воды
	Гкал/чел

в месяц

	0,168

	Отопление

Расход тепловой энергии на отопление жилых помещений с централизованными системами теплоснабжения
	Гкал/м2

общей площади

в месяц

Гкал/м2

жилой площади

в месяц
	0,0165

0,0264

	Подпитка систем центрального отопления и разовое заполнение домовых систем ц/отопления
	м3/м2

общей площади

в месяц

м3/м2

жилой площади

в месяц
	0,002

0,003

	Транспортировка тепловой энергии для отопления
	Гкал/м2

общей площади

в месяц

Гкал/м2

жилой площади

в месяц
	0,00041

0,00066

	Электроснабжение
(учитывается только при  расчете субсидий)

	При проживании одного человека в квартире (доме):

в квартирах с газовыми плитами

в квартирах с электроплитами
	кВт/час

в месяц

«»
	80

120

	При проживании 2-х человек в квартире:

с газовыми плитами

с электроплитами
	кВт/час

в месяц

«»
	90

140

	При проживании 3-х человек в квартире:

с газовыми плитами

с электроплитами
	кВт/час

в месяц

«»
	100

160

	При проживании 4-х человек и более в квартире:

с газовыми плитами

с электроплитами
	кВт/час

в месяц

«»
	110

180

Водопотребление

	№№

пп
	Показатели
	Измеритель
	Норма водопотребления

для г.Стерлитамака

	Всего

л/сут.
	в т.ч. на горячее

водоснабжение

л/сут.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Водоснабжение из уличных водоразборных колонок
	1 житель
	40
	-

	2.
	Жилые дома с водопроводом
	«»
	50
	-

	3.
	Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами с центральным горя-чим водоснабжением

	«»
	295
	145

	4.
	Жилые дома , оборудованные водопроводом, канализацией,

ваннами с многоточечными газовыми водонагревателями
	«»
	240
	-

	5.
	Жилые дома, оборудованные канализацией, водопроводом

и газовыми нагревателями у ванн
	«»
	150
	-

	6.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без ванн с водонагревателями
	«»
	140
	-

	7.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без водонаг-ревателей
	«»
	105
	-

	8.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без ванн с газопроводом, с централизо-ванным горячим водоснаб-жением
	«»
	140
	55

	9.
	Жилые дома с водопроводом, центральным горячим водо-снабжением, канализацией, без газа
	«»
	105
	40

	10.
	Общежития без душевых
	«»
	60
	-

	11.
	Общежития с общими душевыми
	«»
	110
	70

	12.
	Общежития с душами при всех жилых комнатах
	«»
	130
	80

	13.
	Общежития с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	«»
	173
	103

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 8/18з от 21 декабря 2006 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

тарифов на коммунальные услуги

для населения

	№№

п/п
	Тарифы на коммунальные услуги для населения
	Единица измерения
	Размер тарифа руб. в месяц

( с НДС)

на 2007 год

	1.
	Отопление жилых помещений с централизованными системами отопления

	1 кв.м

общей площади
	5-41

	- отопление жилых помещений в коммунальных квартирах и общежитиях
	1 кв.м

жилой площади
	8-64

	2.
	Холодное водоснабжение и водоотведение в жилых домах, благоустроенных горячим водоснабжением
	1 житель
	27-14

	- в домах, оборудованных измерительными приборами:

-водопотребление

- водоотведение
	1 м3

1 м3
	2-71

3-19

	- холодное водоснабжение и водоотведение в жилых домах, оборудованных газовыми колонками для подогрева воды.
	1 житель
	43-07

	-холодное водоснабжение и водоотведение в жилых домах оборудованных водопроводом, канализацией, газом
	1 житель
	25-37

	- холодное водоснабжение и водоотведение в жилых домах, оборудованных газовыми колонками и выгребными ямами
	1 житель
	43-07

	- холодное водоснабжение и водоотведение в жилых домах с горячим водоснабжением без ванн
	1 житель
	15-34

	- холодное водоснабжение с уличной колонкой
	1 житель
	3-25

	- холодное водоснабжение в жилых домах, оборудованных водопроводом
	1 житель
	4-07

	- холодное водоснабжение и водоотведение в общежитиях без душевых
	1 житель
	10-80

	- холодное водоснабжение и водоотведение в общежитиях с душами при всех жилых комнатах
	1 житель
	8-86

	-холодное водоснабжение и водоотведение в общежитиях с общими душевыми
	1 житель
	7-20

	- холодное водоснабжение и водоотведение в общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	1 житель
	12-39

	3.
	Горячее водоснабжение в благоустроенных жилых домах
	1 житель
	102-11

	- в жилых домах оборудованных измерительными приборами
	1 м3
	23-15

	-горячее водоснабжение в жилых домах, не оборудованных ваннами
	1 житель
	38-71

	- горячее водоснабжение  для общежитий с общими душевыми
	1 житель
	48-89

	-горячее водоснабжение с душами при  всех жилых комнатах
	1 житель
	56-09

	- горячее водоснабжение для общежитий с общими кухнями, блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	1 житель
	72-00